ASSOCIAÇÃO DA CASA DOS DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZO-ACDEM
Sede Própria: Rua Miguel Rachid, 596-Em. Matarazzo - Cep, 03808-130-São Paulo -SP

Uilidade Püblica: Federal, Estadual e Municipal- CNPJ 61.058.475/0001-23.
Registro no 3° RTD n° 131615 nsc. Municipal CCM 9.747.474-6.
Conselho Municipal dos Direitos da Crlança e do Adolescente -C.M.D.C.A n°. 414
Site: www.acdem.org.br/ E-Mail: acdom@torra.com.br/ Tol.: 2641-1548 1 2546-0998.

2ONclal de Registro de Titulos e Docudehtose
Civil de Pesa04 Juridica - S.P

NMCROFILME N 283751 po23

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DA CASA D0S

DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZ0-ACDEM.

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte c três as nove horas, atendendo o Edital
de Convocaçaão de 26 (vinte) de dezembro de dois mil e vinte e dois, nesta capital na Rua Miguel
Rachid, 596-Ermelino Matarazzo-São Paulo-Capital, reuniram-se os associados,
funcionários da Associação da Casa dos Deficientes de Ermelino Matarazzo - ACDEM,

descritos e assinados na lista de presença em anexo, nos termos do estatuto em vigor. para
deliberarem quanto a pauta: 1. SUBSTITUIÇÃO/ELEIÇA0 DE CARGOS VAGOS NA

DIRETORIA. Assumiu a direção dos trabalhos, o Senhor Luis Araujo França, presidente da
Entidade conforme disposição estatutária.
social estava sendo cumprido o Senhor Presidente Luis Araújo França, abriu a sessão para

apresentação das pautas: 1.Substituir
PRESIDENTE: WÁLDIR APARECIDO AUGUSTI, brasileiro, Casado, Professor, nascido em
28/09/1963, RG 13.826.614-1/SSP/SP, e CPF: 047.130.928-19, residente na Rua Vicente Franco
Ribeiro, 314. Jardim São Carlos-São Paulo e SEGUNDA SECRETÁRIA: ANDREIA MENDES
DE SOUZA THOMAZ, brasileira, casada, do Lar, nascida em 23/02/1970, RG 17.948.468-
O/sSP/SP, CPF 117.613.398-50, residente Rua D. Ana Flora Pinheiro de Sousa, 273-casa 2 Vila
Jacui- São Paulo-SP; conforme carta de Renuncia anexa. Foram convidadas para fazer parte e

compor a Diretoria as senhoras:
Publicitaria, nascida em 19/10/1980, RG 28.614.026-3, CPF 283.851.178-57, residente na Rua
Cicero Dantas, 279 casa 02 Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-CEP03818-130, e a Senhora
ROSEMARY RIZZARDO IGA, brasileira, casada, Agente Cultural, nascida em18/01/1965, RG
16.489.778-SSP/SP, CPF 082.378.718-47, residente na Rua Afonso Moreira Pena, 119 Ap 1, Vila
Robertina, Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-CEP 03807-070, O Senhor Luis explicou há que se
referiam os cargos e se havia interesse em fazer parte da Diretoria e as mesmas demonstraram
interesse. Após as apresentações foi aberto plenária para manifestação de interesse de outros
membros em ocupar o cargos vagos, como não houve interesse foi aberto para votação. A
Assembleia aprovou o ingresso dos novos membros da Diretoria por unanimidade. Sendo designado
para Vice Presidente a Senhora Gabrielle Medeiros Dainezi para substituir o Senhor Waldir
Aparecido Augusti, e a senhora Rosemary Rizzardo, para substituir a Senhora Andreia Mendes de
Souza Thomaz. Em seguida o senhor presidente agradeceu a Senhora Andreia e o Senhor Waldir
pelos anos de dedicação e contribuição com os trabalhos da Entidade. Em seguida expôs a atual
composição da Diretoria: PRESIDENTE: LUIS ARAUJO FRANÇA, brasileiro, casado,
Supervisor Administrativo, nascido em 15/06/1964, RG 15.836.838-1/SSP/SP e CPF 074.874.348-
00, residente na Rua Francisco Correia, n° 04-Jardim Cotinha-São Paulo-SP; VICE
PRESIDENTE: GABRIELLE MEDEIROS DAINEZI, brasileira, casada, Publicitaria, nascida
em 19/10/1980, RG 28.614.026-3, CPF 283.851.178-57, residente na Rua Cicero Dantas, 279 casa
02 Ermelino

Diretores e

Após constatar queo quorum estabelecido no estatuto

Os membros que ocupam os cargos de VICE

GABRIELLE MEDEIROS DAINEZI, brasileira, casada,

Matarazzo-São Paulo-SP-CEP03818-130; PRIMEIRO SECRETARIO:
CLODOALDO SOARES LUDUVICO, brasileiro, casado Técnico Eletrônico, nascido
em12/03/1973, RG 23.052.132-0 e CPF 174.763.838-26, residente na Rua Cesar Dacorso Filho,
295, Parque Boturussu-Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-CEP 03807-070, SEGUNDA
SECRETARIA: ROSEMARY RIZZARDO IGA, brasileira, casada, Agende Cultural, nascida
em18/01/1965,RG 16.489.778-SSP/SP, CPF 082.378.718-47, residente na Rua Afonso Moreira
Pena, 119 Ap 1, Vila Robertina, Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-CEP 03807-070; PRIMEIRA

ASSOCIAÇÃO DA CASA DOS DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZO-ACDEM
Sode Própria: Rua Miguel Rachid, 596 Em. Matarazzo - Cep. 03808-130 São Paulo SP

Utilidade Pública: Federal, Estadual e Municipal - CNPJ. 61.058.475/0001-23.
Registro no 3° RTD n°. 131615 - Insc. Municipal CCM 9.747.474-6.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente C.M.D.C.A n°414.
Site: www.acdem.org.br/ E-Mail: acdem@torra.com.br / Tol.: 2541-1548 / 2546 - 0998.

Ohcial de Registro de Titulos e Docudto
Civil de Pess0a Juridica S.PX
783751 MICROFILMCN

TESOUREIRA: ANA LUCIA FERREIRA, brasileira, casada, do Lar, nascida em 22/02/1963,
RG 22.454.051-8/SSP/SP, CPF 063.979.518-80, residente na
Matarazzo, São Paulo-SP. SEGUNDA TESOUREIRA: ELIZABET RODRIGUES FONSECA,

Rua Brás Correa, 265, Ermelino
brasileira, casada, Auxiliar de Enfermagem, nascida em 16/05/1964, RG 98.209.712-4/SSP/SP e

CPF 914.051.228-20, residente na Rua Figueira da Polinésia, 928-Ermelino Matarazzo-São Paulo-
SP; Segunda Tesoureira. A seguir a Assembleia referendou por unanimidade o Conselho Fiscal,que
terá mesma duração de mandato. Não se registrou abstenção. CONSELHO FISCAL TITULAR:
1.SELMA MARIA CRUZ TEIXEIRA, brasileira, Divorciada, do Lar, nascido em 22/12/1956,
RG 34.089.403-9/SSP/SP, CPF 277.967.048-79, residente Rua Figueira da Polinésia, 384-Emelino
Matarazzo São Paulo-SP; 2. CLAYTON DOS ANJOS, brasileiro, Casado, Técnico em
Segurança do Trabalho, nascido em 28/11/1982, RG 26.559 490-X/SSP/SP, CPF.221.473.058-39,

Rua Fabio Jose Bezerra, 404, Apt.122-Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP;_3-
JOCINARA MOREIRA DA SILVA, brasileira, Solteira, Jornalista, nascida em 02/08/1975, RG
n° 52.606.017-7 e CPFn° 749.766.055-15, residente à Rua Pasqua Grisanti Brachiroli, 64 Parque
Cruzeiro Sul, São Paulo-SP-CEP 03807-070; O Conselho Fiscal suplente ficou assim: 1. MARIA
LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, do Lar, nascida em 09/04/1965, RG
25.020.171-9/SSP/SP, CPF 269.163.998-30, residente Rua Ipiaçu, 02, casa 02-Parque Cisper-São
Paulo-SP; 2. SHIRLEY LEAL MORAES, brasileira, casada, do Lar, nascida em 29/06/1963, RG
18.276.935/SsP/SP, CPF 073.225.228.85, residente na Rua Cel. Jose Menezes, 09-Jdm. Penha- São

residente na

Paulo-SP; 3.CAIQUE WILSON DA SILVA, brasileiro, solteiro, estudante,
04/01/1995, RG 48.291.862-7-SSP-SP e CPF 442.553.938-93, residente na Rua Antonio de Freitas

nascido em

Toledo, 453, Fundos-Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-CEP 03809-060. Concluidos os trabalhos,
o Senhor Presidente Luis Araújo França, deu boas vindas aos novos membros, agradeceu e pediu a
todos que continuem na luta em nome dos deficientes, das famílias. Também lembrou que a

ACDEM encontra-se dentro dos paråmetros da Nova Política de Assistência Social, da Saúdee
segue o Marco Regulatório das ONG's. Nada mais a registrar, eu, Clodoaldo Soares Luduvico
lavrei a presente Ata, que foi aprovada sem emendas. São Paulo, 13 de Janeiro de 2023.

lodezrebod diehvveo
Luis Afaujo França
Presídente-ACDEM

Clodoaldo Soares Luduvivo
1° Secretário

Marcelo Cardosó Ctistovam
Advogado-/SP n° 224.580

F. REG. CIVIL P. NATURAIS/TABELIA NgTAS DISTR. ERMELNO MATARAZZO

ARIA BEATRIZ LIMA FURLAN- TABELI-R. BOAXENTURA R. YA SILVA 112
Reconhecopor SEELHANGA SENALOR ECONOMICOas

LUDUVICO e MARCELOCARDO50xRTOVAas quais

ANEXO
N0TAS

DIST.

ERM,

MATAF

Escevente
aPáulb - Cap/

do Bra

RENNAN
CALDEIRA

DOS

SI

otarial

ao
Paul99

o

PadroeRDOSoWGRrSDOALDo SonE

Sao Paulo/s dee
ENNAN CLDETRA DOS SANTOSESCREVETE
Cod915c2454 EMOL irma: R
VAL100 SoMENTE COn SELO OE UTNTIG

e 2023
BEG CIVIL

PESSOAS

NATURAISE

AMEXO
NOTAS DIST.

ERM.

MATARAZZO

EANAN

CALDEIRA

DOS
SANTOS

REG

CIVIL

PESSOAS

NATURAIS

DE * E9crevente

ColOSAptaü Capital

o Sao hu

115428
FIRMA

$11082AA0988784

11542 28
FiRMA4

$21082AAO145595

ASSOCIAÇÃO DA CASA DOS DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZO-CDEM
Sede Própria: Rua Miguel Rachid, 596-Em. Matarazzo- Cep. 03808-130 São Paulo - SP
Utilidade Pública: Federal, Estadual e Municipal - CNPJ. 61.058.475/0001-23.

Registro no 3° RTD n. 131615- Insc. Municipal CCM 9.747.474-6.
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - C.M.D.C.A n. 414.

Site: www.acdem.org.br/E-Mail: acdem@terra.com.br/Tel.: 2541-1548/ 2646-0998.

Oficial de Registro de Titulos e Dockmbntos e

Civil de Pesso8 Juridica Sy

TERMO DE POSSE MICHOFILME 783751Am

Os membros abaixo discriminados e firmados eleitos na Assembleia Geral Extraordinária
realizada na presente data, 13 de janeiro de 2023, tomam posse da Diretoria Executiva e
Conselho Fiscal da Associação da Casa dos Deficientes de Ermelino Matarazzo-
ACDEM, CNPJ n° 61.058.475/0001-23, em sua sede na Rua Miguel Rachid, 596,
Ermelino Matarazzo, São Paulo-SP-CEP 03808-130, Termo de Posse e Tempo de Vigência
que qualifica todos os membros da atual diretoria, que irá conduzir a Entidade de 22 de marçco
de 2022 até 22 de março de 2026.

DIRETORIA EXECUTIVA:
PRESIDENTE: Senhor LUIS ARAUJO FRANÇA, brasileiro, casado, Supervisor
Administrativo, nascido em 15/06/1964, RG 15.836.838-1/SSP/SP e CPF 074.874.348-00,
residente na Rua Francisco Correia, n° 04-Jardim Cotinha-São Paulo-SP- CEP 03888-020;
VICE PRESIDENTE: Senhora GABRIELLE MEDEIROS DAINEZI, brasileira,
casada, Publicitaria, nascida em 19/10/1980, RG 28.614.026-3, CPF 283.851.178-57,
residente na Rua Cicero Dantas, 279 casa 02 Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-
CEP03818-130
PRIMEIRO SECRETARIO: Senhor CLODOALDO SOARES LUDUVIcO, brasileiro,
casado, Técnico Eletrônico, nascido 12/03/1973, RG 23.052.132-0, e CPF 174.763.838-26,
residente na Rua Cesar Dacorso Filho 295, Parque Boturussu- Ermelino Matarazzo-São Paulo-
SP CEP 03804-140;
SEGUNDA SECRETARIA: Senhora ROSEMARY RIZZARDO IGA, brasileira, casada,
Agende Cultural, nascida em18/01/1965,RG 16.489.778-SSP/SP, CPF 082.378.718-47,
residente na Rua Afonso Moreira Pena, 119 Ap 1, Vila Robertina, Ermelino Matarazzo-
São Paulo-SP-CEP 03807-070;
PRIMEIRA TESOUREIRA: Senhora ANA LUCIA FERREIRA, brasileira, casada, do Lar,
nascida em 22/02/1963, RG 22.454.051-8/SSP/SP, CPF 063.979.518-80, residente na Rua Brás
Correa, 265, Ermelino Matarazzo, São Paulo-SP-CEP 03803-100.
SEGUNDA TESOUREIRA: Senhora ELIZABET RODRIGUES FONSECA, brasileira,
casada, Auxiliar de Enfermagem, nascida em 16/05/1964, RG 98.209.712-4/SSP/SP e CPF
914.051.228-20, residente na Rua Figueira da Polinésia, 928-Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP-
CEP 03813-000;
CONSELHO FISCAL TITULAR:
1. Senhora SELMA MARIA CRUZ TEIXEIRA, brasileira, Divorciada, do Lar, nascido em
22/12/1956, RG 34.089.403-9/SSP/SP, CPF 277.967.048-79, residente Rua Figueira da
Polinésia,384-Ermelino Matarazzo - São Paulo-SP - CEP03813-000;

2. Senhor CLAYTON DOS ANJOS, brasileiro, Casado, Técnico em Segurança do Trabalho,
nascido em 28/11/1982, RG 26.559.490-X/SSP/SP, CPF.221.473.058-39, residente
Fabio Jose Bezerra, 404, Apt" .122-Ermelino Matarazzo-São Paulo-SP CEP- 03805-000;
3-Senhora JOCINARA MOREIRA DA SILVA, brasileira, solteira, Jornalista, nascida em
02/08/1975, RG 52.606.017-7, CPF 749.766.055-15, residente à Rua Pasqua Grisanti Brachiroli,
64, Parque Cruzeiro Sul- São Paulo-SP.CEP 08070-210.

na Rua

ASSOCIAÇÃO DA CASA DOS DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZO-ACDEM
de Própria: Rua Miguel Rachid, 596- Erm. Matarazzo - Cep. 03808-130-São Paulo - SP

Utilidade Pública: Federal, Estadual e Municipal - CNPJ. 61.058.475/0001-23.
Registro no 3° RTD n°. 131615- Insc. Municipal CCM 9.747.474-6.
Conselho Municipal dos Direltos da Criança e do Adolescente - C.M.D.C.A n°. 414.
Site: www.acdem.orq.br/ E-Mailt: acdem@terra.com.br/ Tel: 2541-1548 / 2546-0998.

Ohcial de Registro de Titulos e Docume tbs e

Civil de Pess08 Juridica S.P.

783751 CONSELHOR FISCAL SUPLENTE: MICROFILME N

1.Senhora MARIA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, do Lar, nascida em
09/04/1965, RG 25.020.171-9/SSP/SP, CPF 269.163.998-30, residente Rua Ipiaçu, 02, casa 02-
Parque Cisper-São Paulo-SP- CEP 03818-160;
2. Senhora SHIRLEY LEAL MORAES, brasileira, casada, do Lar, nascida em 29/06/1963, RG
18.276.935/SSP/SP, CPF 073.225.228.85, residente na Rua Cel. Jose Menezes, 09-Jdm. Penha-
São Paulo-SP CEP 03758-180

3. Senhor CAIQUE WILSON DA SILVA, brasileiro, solteiro, estudante, nascido em
04/01/1995, RG 48.291.862-7/SSP/SP e CPF 442.553.938-93 residente na Rua Antônio de
Freitas Toledo, 453, Fundos- Ermelino Matarazzo, São Paulo-SP.- 03809-060.

São Paulo, 07 de março de 2022.

Luis Afaújo França

Presfdente
GabrietHe Medeiros Dainezi

Vice presidente
Clodoaldo Soares Luduvico
Primeiro Secretário

.50mdele

Elizabet Rodrigues Fonseca Rosemary Rizzardo Iga
Segunda Secretária

Ana Lucia Ferreira
Primeira Tesoureira Segunda Tesoureira

Sen Mar ug tex einc
Selma Maria Cru~ Teixeira
1-Conselho Fiscal

Clayton dos Anjos
2-Consélho Fiscal

Jocinara Moreira da Silva

3-ConselhEiscal

UI

Cous Wlaon da Sira
Caique Wilson da Silva
3-Conselho Fiscal Suplente

Maria Lucia Silva Oliveira Shirley Leal Moraes
1-Conselho Fiscal Suplente 2-Conselho Fiscal Suplente

3 Oficial de Registro de Títulose Documentos e
Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de São Paulo

Oficial: Bel. José Maria Siviero

AD Praça Padre Manoel da Nóbrega, 20 -Centro
Tel.: (0XX11) 3116-3070 - Email: 3rtd@3rtd.com.br-Site: www.3rtd.com.br

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA_

N 783.751 de 07/03/2023
Certifico e dou fé que o documento em papel, contendo 10 (dez) páginas, foi apresentado em 17/02/2023,

protocolado sob n° 918.136, tendo sido registrado sob n' 783.751 e averbado no registro n' 776.564 no Livro de
Registro A deste 3° Oficial de Registro Civil de Pessoas Jurídicas da Comarca de São Paulo, na presente data.

Denominação
ASSOCIACAO DA CASA DOS DEFICIENTES DE ERMELINO MATARAZZO ACDEM
CNPJ n° 61.058.475/0001-23

Natureza:
ATA

São Paulo, 07 demarqo dedo23

Danilo Monteiro-de-Eampos
Escrevente Autorizado

Este certificado é parte integrante e inseparável do registro do documento acima descrito.

Emolumentos Estado Secretaria da Fazenda Registro Civil Tribunal de Justiça RS 94,01 RS 26,78 RS 18,29 RS 4,95 43 Ministério Público ISS Outras Despesas_
RS 0,00

Conduçãoo Total
RS 156,95

RS 4,52 1,97 RS 0,00

Para conferir a procedência deste
documento efetue a leitura do QR

Code impresso ou acesse o

endereço eletrônico:

https://selodigital.tjsp.jus.br

Para verificar o conteúdo integral do

documento, acesse o site:
servicos.cdtsp.com.br/validarregistro

e informe a chave abaixo ou utilize um

leitor de qrcode.

Selo Digital 00200886961984063
1131834P JBE000011973CE232

3

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }